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Blessed Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 12:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

 

Dasëm 
 

17 Janar 2016 

Të tretën ditë po bëhej një dasmë në Kanë të Galilesë. Aty ishte edhe nëna e Jezusit. Në 
dasmë e grishën edhe Jezusin e nxënë-sit e tij. Kur u mbaroi vera, nëna e Jezusit i tha: “Nuk 
kanë më verë!” Jezusi i tha: “Moj burneshë, a është punë për ne? Ende nuk erdhi koha ime!” 
Nëna e tij u tha shër-byesve: “Bëni gjithçka t’ju thotë!”. Ishin aty të vëna gjashtë enë guri që 
shërbenin për larje të rëndomta të judenjve. Secila zinte dy apo tri masë. Jezusi u tha 
shërbye-sve: “Mbushni enët me ujë!” Ata i mbu-shën deri në grykë. “Merrni tani – u tha 
atëherë – e çoni kryetarit të tryezës.” Ata ia çuan. Kur kryetari i tryezës e kërkoi ujin e kthyer 
në verë – e nuk e dinte nga vinte – shërbyesit, që e kishin mbushur ujin, e dinin – kryetari i 
tryezës e thirri dhëndrin dhe i tha: “Çdo njeri më parë vë në tryezë verën e mirë e, kur t’i 
nxehë pija, sjell verë më të keqe. Ti e paske ruajtur verën e mirë deri tani!”. Kjo qe mrekullia e 
parë e Jezu-sit, të cilën e bëri në Kanë të Galilesë; e dëftoi lavdinë e vet dhe nxënësit e tij be-
suan në të. Pastaj zbriti në Kafarnaum me nënën e vet, me vëllezërit e vet, e me nxë-nësit e 
vet. Aty nuk qëndruan shumë ditë. Gjn 2, 1-12 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 12:30 pm te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
 
18 Janar  Shen Frederiku 
20 Janar  Shen Apolinari 
21 Janar  Shen Lorenci nga Brindizi 
22 Janar  Shen Maria Magdalena 
23 Janar  Shen Brigita 
 
Haku Kishes 2015…  E ka dhene Balto 
Toma (Simoni). 

Aleks	
   Coku	
  
Aleks	
   Dragu	
  
Alfred	
  	
   Shllaku	
  
Altin	
   Miri	
  
Anesti	
   Shyti	
  
Anton	
   Malaj	
  
Anton	
   Shelinaj	
  
Anton	
   Tinaj	
  
Anton	
   Brunga	
  
Arben	
   Therqaj	
  
Arben	
   Pepa	
  
Arben	
   Toma	
  
Ardian	
   Precetaj	
  
Artan	
   Vuksani	
  
Astrit	
   Simeqi	
  
Augustin	
   Bakaj	
  
Balto	
   Simoni	
  
Beniamin	
   Hasko	
  
David	
   Shtjefhilaj	
  
Dede	
   Ukaj	
  
Dod	
   Ndreu	
  
Dritan	
   Lumaj	
  
Edi	
   Linadi	
  
Edmond	
   Ramaj	
  
Edmond	
   Kaçorri	
  
Edmond	
  	
   Gjeta	
  
Eduard	
   Shkreli	
  

Elbert	
   Gashi	
  
Elis	
   Bzhetaj	
  
Fabian	
   Pllumaj	
  
Fatmir	
   Qosaj	
  
Ferdinand	
   Grabanica	
  
Franc	
   Shestani	
  
Fred	
   Kalaj	
  
Frederik	
   Gjergji	
  
Gac	
   Gjoka	
  
Gezim	
   Vushaj	
  
Gezim	
   Lanazi	
  
Gjelosh	
   Vushaj	
  
Gjergj	
   Gjinaj	
  
Gjeto	
   Marinaj	
  
Gjon	
   Dreshaj	
  
Gjovalin	
   Selmani	
  
Gjovalin	
   Ftoni	
  
Gjovalin	
   Burgaj	
  
Gjovalin	
   Melaj	
  
Gjovalin	
   Luli	
  
Ilir	
   Shyti	
  
Ilir	
   Gjoka	
  
Ilir	
  	
   Daka	
  
Juli	
   Pjetri	
  
Kreshnik	
   Kapaj	
  
Ladi	
   Lumaj	
  
Lec	
   Gashaj	
  
Lek	
   Tarazhi	
  
Lek	
   Selmani	
  
Leke	
   Kapllaj	
  
Ljuc	
   Juncaj	
  
Luk	
   Gjolaj	
  
Lule	
   Tinaj	
  
Luvigj	
   Lallinaj	
  
Marash	
   Martinaj	
  
Marin	
   Muzhani	
  
Mario	
   Martini	
  
Mark	
   Shkreli	
  
Mark	
   Ndoci	
  
Martin	
   Pjetri	
  
Martin	
   Vukelaj	
  
Martin	
  	
   Marashaj	
  
Mhill	
   Ftoni	
  
Mhill	
   Bregu	
  
Mirash	
   Lallinaj	
  
Ndok	
   Gjokaj	
  
Nik	
   Biqi	
  
Nikolle	
   Lumaj	
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Nua	
   Selmani	
  
Nue	
   Cacaj	
  
Nush	
   Kaçaj	
  
Pal	
   Rransburgaj	
  
Pal	
   Lama	
  
Paulin	
   Gjerkaj	
  
Paulin	
   Lukani	
  
Paulin	
   Qosaj	
  
Paulin	
   Marku	
  
Petrit	
   Ujkaj	
  
Petrit	
  	
   Ujka	
  
Pjerin	
   Kalaj	
  
Pjeter&Bep	
   Dreshaj	
  
Prek	
   Spaqi	
  
Prek	
   Lekaj	
  
Prek	
   Gjonaj	
  
Prel	
   Pepushaj	
  
Roza	
   Kalaj	
  
Rrok	
   Zogorjani	
  
Shpend	
   Pllumaj	
  
Sokol	
   Sokoli	
  
Sokol	
   Ujka	
  
Sokol	
   Sterbyci	
  
Sokol	
   Vushaj	
  
Taulant/Elvis	
   Gjerkaj	
  
Ton	
   Vocaj	
  
Tonin	
  Prek	
   Sufaj	
  
Tot	
   Prekulaj	
  
Valmir	
   Gjinaj	
  
Vasel	
   Dreshaj	
  
Viktor	
   Pleti	
  
Viktor	
   Gjokaj	
  
Vilson	
   Prekaj	
  
Vitor	
   Mernacaj	
  
Vladimir	
   Doda	
  
Zef	
   Lulaj	
  
Zef	
   Deklaj	
  

 Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 

Haku Kishes 2016…  E kane dhene: Nik 
Biqi, Taulant/Elvis Gjerkaj. 

Arben	
   Toma	
  
Dode	
   Ndreu	
  
Ferdinand	
   Grabanica	
  
Lek	
   Kapllaj	
  
Mhill	
   Ftoni	
  
Nik	
   Biqi	
  

Nik	
   Biqi	
  
Taulant	
  /	
  Elvis	
   Gjerkaj	
  
Tot	
   Prekulaj	
  

 
Per Hakun e Kishes: Vini re… 
 
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 
dollare dhe mund te jipet ne cash, check ose 
me credit card (shih faqen website 
misioninenetereza.com Donate Now for Blessed 
Mother Teresa Mission), ne nje shume te 
vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te cilet 
per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin. 
 
Jubileu: Viti Shenjt i 
Mëshirës: Sakramenti i 
Rrëfimit 

 
Kisha nuk është shoqatë njerëzish të 
përkryer, por bashkësi mëkatarësh të 
falur, domethënë, njerëzish, që e kanë 
njohur joshjen gënjeshtare të mëkatit, 
por edhe përvojën gazmore e çliruese të 
faljes. 
Kisha është e thirrur të mishërojë 
përdëllimin e Zotit, duke u bërë vend  i 
mëshirës pa shpërblim; cak, ku të gjithë 
mund ta ndjejnë veten të pranuar, të 
dashur, të falur e të inkurajuar të jetojnë 
jetën e mirë të Ungjillit (Papa Françesku). 
E kjo, duke nisur nga kremtimi i 
pendesës, nga rrëfyestorja, ku rrëfyesi, 
është i thirrur të jetë më shumë atë, sesa 
gjykatës. Falja e mëkatarëve është 
misioni, që Krishti i Ngjallur ua besoi 
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dishepujve të Tij Natën e Pashkëve (Gjn 
21,23). 
Misioni mëshirues i Kishës e gjen 
shprehjen e vet sakramentore në ritin e 
Pajtimit me Zotin e me vëllezërit. Pendimi 
i sinqertë dhe angazhimi i ri për të jetuar 
sipas mësimeve të Ungjillit, janë 
themelore për vërtetësinë dhe për frytin e 
plotë të Sakramentit. 
Prania e mëkatit në jetën tonë, bën pjesë 
në planin e pashqyrtueshëm të Provanisë 
hyjnore. Në të vërtetë, vetëm kush e ka 
provuar mjerimin e vet e, megjithatë, e 
ka ndjerë se Dikush e do, e fal, është i 
aftë për të ndjerë mëshirë të vërtetë ndaj 
vëllezërve. 
Prej këndej, mund të themi se zemra e 
Jubileut është Sakramenti i Pendesës, i 
Pajtimit, nga i cili, si nga një Pagëzim i ri, 
rilind  në zemra dashuria njerëzore, që të 
nxit për mëshirë, për angazhim serioz, 
për të qenë në botë dëshmitar konkret i 
mëshirës së Zotit. 
 
 
Francis to young people: Don’t be 
taken in by the messages of hatred or 
terror all around us. 

 
In his message for the Jubilee of Mercy for Young 
Boys and Girls scheduled to take place from 23 to 25 
April, the Pope said: “Don’t just prepare your 
rucksacks and your banners, but your hearts and your 
minds as well” 
“Yours is a time of life which is full of amazing 
changes. Everything seems possible and impossible 
all at once,” the Pope writes. I repeat what I said to 
some of your friends: “Remain steadfast in the 
journey of faith, with firm hope in the Lord. This is 
the secret of our journey! He gives us the courage to 

swim against the tide. Commit yourselves to great 
ideals, to the most important things.” Commenting 
on the theme of this Jubilee, “Merciful Like the 
Father”, the Pope explained that “to be merciful 
means to grow in a love which is courageous, 
generous and real. It means to grow physically and 
spiritually. You are preparing to be Christians 
capable of making courageous choices and decisions, 
in order to build daily, even through little things, a 
world of peace.”  

 

Radio Maria! Degjoje drejtperdrejt live 
ne www.radiomaria.al Kush deshiron te 
kontaktoje me Radio Marine ose te 
kerkoje lutje mundet me text message ne 
numrin +355-69-333-3302 ose duke 
telefonuar ne numrin MagicJack 484-961-
1564 

 

 
Pope Francis         
✔ 
 @Pontifex 
Every Christian community should be an oasis 
of charity and warmth in the midst of a desert 
of solitude and indifference. 


